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Studenci partnerami w reformach

- To Wy, studenci, młode pokolenie naukowców, jesteście najcenniejszym dobrem Polski. Musicie
odważnie konkurować z kolegami z innych krajów - zwróciła się do kilkuset studentów, doktorantów,
działaczy samorządów studenckich i Parlamentu Studentów RP minister Barbara Kudrycka. Pani
Minister przedstawiła obecną sytuację szkolnictwa wyższego oraz założenia projektowanych zmian
w prawie, podkreślając bardzo pozytywne i merytoryczne zaangażowanie Parlamentu Studentów
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w przygotowywane zmiany - Pracując nad reformą szkolnictwa wyższego przyjęliśmy zasadę, że to
właśnie studenci i doktoranci muszą być podmiotem systemu, to właśnie oni będą głównymi
beneficjentami zmian - zapewniła minister.

Minister Kudrycka przypomniała, że w ostatni czwartek Sejm niemal jednogłośnie przyjął pakiet
ustaw reformujących polską naukę, a będące już na ukończeniu projekty ustaw dotyczących
szkolnictwa wyższego i kariery akademickiej w najbliższych dniach trafią do konsultacji społecznych.
Podczas dyskusji minister Kudrycka wspomniała o wielu nowych regulacjach przygotowanych
z myślą o studentach. Wśród nich jest m.in. katalog bezpłatnych usług administracyjnych,
obowiązkowa dla wszystkich umowa uczelnia-student, możliwość publicznych obron i recenzji prac
dyplomowych, zajęcia z praw i obowiązków studenta, systematyczna ocena wykładowców przez
studentów, a także obowiązek monitorowania zawodowych losów absolwentów, tak by programy
studiów mogły być modyfikowane pod kątem potrzeb rynku pracy, a studenci mieli większe szanse
na atrakcyjną pracę.

- Jeśli stworzymy takie możliwości uczelniom, by inwestowały w tych, którzy są utalentowani,
kreatywni, z aspiracjami, to wówczas Polska będzie mogła uczestniczyć w prawdziwym skoku
cywilizacyjnym - podkreśliła minister Barbara Kudrycka.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.

 
02-02-2026

Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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